
PROTOKÓŁ Nr 2/2020 

 posiedzenia Komisji  Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Bielsk Podlaski  

w dniu 25 sierpnia 2020 r. 

Posiedzenie odbyło się w Sali konferencyjnej Urzędu Gminy Bielsk Podlaski, 

przy ul. Mickiewicza 46 o godz. 9.00. 

Obecni członkowie Komisji: 

1. LUCYNA TKACZUK – Przewodnicząca komisji 

2. MIKOŁAJ KIRYLUK – członek komisji 

3. ALINA KRUK – członek komisji 

Zaproszeni: 

1. Mecenas AGNIESZKA DOWGIER 

Posiedzeniu przewodniczyła radna LUCYNA TKACZUK – Przewodnicząca Komisji. 

Poinformowała, że posiedzenie zostało wyłączone z jawności na podstawie art. 

11b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie oraz art. 100 ust. 1 ustawy z 

dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. Z uwagi na ochronę dóbr 

osobistych osób korzystających z pomocy społecznej, wyłącza się jawność 

posiedzenia komisji w części dotyczącej rozpatrzenia skarg na działanie 

Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bielsku Podlaskim.  

Porządek posiedzenia: 

1. Rozpatrzenie skargi z dnia 6 sierpnia 2020 r.  na działania Kierownika 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bielsku Podlaskim. 

2. Rozpatrzenie skargi z dnia 14 sierpnia 2020 r.  na działania Kierownika 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bielsku Podlaskim. 

3. Sprawy bieżące. 

Posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Bielsk Podlaski 

otworzyła  radna LUCYNA TKACZUK – Przewodnicząca Komisji. 

Ad. 1) Rozpatrzenie skargi z dnia 6 sierpnia 2020 r.  na działania Kierownika 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bielsku Podlaskim. 

Prowadząca posiedzenie poinformowała, że przedmiotem skargi złożonej przez 

Pana (….) jest opieszałe i niezgodne z prawem działanie Kierownika Gminnego 



Ośrodka Pomocy Społecznej w Bielsku Podlaskim, dotyczące prowadzenia 

postępowań administracyjnych i wydawania decyzji dotyczących świadczeń z 

zakresu pomocy społecznej. 

Przewodnicząca komisji zapytała Panią mecenas o powody uchylania decyzji 

GOPS-u przez organy wyższej instancji. Mecenas AGNIESZKA DOWGIER 

wyjaśniła, że najczęściej powodem była potrzeba uzupełnienia postępowania 

dowodowego w prowadzonym postępowaniu. 

Po zapoznaniu się z dotychczasowym przebiegiem postępowania 

administracyjnego w opisanej w skardze sprawie oraz stanowiskiem mecenas 

AGNIESZKI DOWGIER, Komisja wyraziła opinię, zgodnie z którą wniesioną 

skargę należy przekazać w formie uchwały Rady Gminy Kierownikowi 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bielsku Podlaskim do rozpatrzenia w 

toku prowadzonego postępowania administracyjnego zgodnie z art. 234 pkt 1 

ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. 

Dz.U. z 2020 r. poz. 256 z późn, zm.). Przepis ten odnosi się do sytuacji, gdy 

skarga została wniesiona w sprawie, w której toczy się już postępowanie 

administracyjne. Jeżeli skarga pochodzi od strony postępowania, którą w tym 

przypadku jest Pan (…..), powinna zostać zakwalifikowana zgodnie z jej treścią i 

podlega rozpatrzeniu w toku postępowania, zgodnie z przepisami kodeksu. 

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie wniosek o skierowanie pod 

obrady sesji wniosku o przekazanie skargi Kierownikowi Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Bielsku Podlaskim. 

W głosowaniu jawnym jednogłośnie (3 głosy „za” ) komisja przyjęła wniosek o  

przekazanie skargi Kierownikowi Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Bielsku Podlaskim. 

Radna LUCYNA TKACZUK poinformowała, że opinia komisji zostanie przekazana 

Przewodniczącemu Rady Gminy. 

 

Ad. 2) Rozpatrzenie skargi z dnia 14 sierpnia 2020 r.  na działania Kierownika 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bielsku Podlaskim. 

Kolejna skarga (……) z dnia 14 sierpnia 2020 r. złożona do Rady Gminy w dniu 18 

sierpnia 2020 r. dotyczy błędów występujących w postępowaniu w zakresie 

dotyczącym sprawy o przyznanie zasiłku okresowego. W zawiadomieniu o 

planowanym przesłuchaniu świadków w sprawie, organ nie wskazał daty 



przesłuchania świadków, co zdaniem Skarżącego powoduje naruszenie art. 79 

Kodeksu postępowania administracyjnego. 

Analogicznie, jak w punkcie poprzednim. Przewodnicząca Komisji 

poddała pod głosowanie wniosek o skierowanie pod obrady sesji wniosku o 

przekazanie skargi Kierownikowi Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Bielsku Podlaskim. 

W głosowaniu jawnym jednogłośnie (3 głosy „za” ) komisja przyjęła wniosek o  

przekazanie skargi Kierownikowi Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Bielsku Podlaskim. 

Radna LUCYNA TKACZUK poinformowała, że opinia komisji zostanie przekazana 

Przewodniczącemu Rady Gminy. 

 

Ad. 3) Sprawy bieżące.  

W powyższym  punkcie nikt nie zabrał głosu. Wobec tego Przewodnicząca 

Komisji LUCYNA TKACZUK o godz. 9.15  zamknęła posiedzenie komisji. 

 

Załączniki do protokołu: 

1. Zawiadomienie o posiedzeniu komisji. 

2. Lista obecności. 

3. Skarga (…..) z dnia 6 sierpnia 2020 r. na działania Kierownika Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Bielsku Podlaskim. 

4. Pismo GOPS.570.93.2020 z 21 sierpnia 2020 r. 

5. Skarga (…..) z dnia 14 sierpnia 2020 r. na działania Kierownika Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Bielsku Podlaskim 

6. Pismo GOPS.570.94.2020 z 21 sierpnia 2020 r. 

Protokołowała: 

/-/Ala Wawulska     Przewodnicząca Komisji: 

       /-/Lucyna Tkaczuk ……………….. 

        Członkowie Komisji: 

1. /-/Mikołaj Kiryluk …………… 

 

2. /-/Alina Kruk ………………….. 


